	Кому представляется               Архивному агентству Иркутской области
Кем представляется                 Муниципальным казённым учреждением «Муниципальный архив»

города Усолье-Сибирское 
	СТАТИСТИЧЕСКАЯ ФОРМА № 1

(годовая, полугодовая, квартальная)

Утвержденная приказом архивного управления Иркутской области

от  07.11.2006 № 26

Представляется на бумажном носителе


ПОКАЗАТЕЛИ ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ И РЕЗУЛЬТАТОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

за 2014 год
	Наименование организации  – Муниципальное казённое учреждение «Муниципальный архив» города Усолье-Сибирское


	Представляют
	Сроки представления плана
	Сроки представления отчёта

	Областные государственные архивы
Муниципальные архивы
	
	31 декабря отчётного года


1.
Обеспечение сохранности документов Архивного фонда Российской Федерации
	код
с

т

р

о

к

и
	Виды работ
	(единицы хранения)
	Примечания

	
	
	на бумажной основе
	кино
	фото
	фоно
	видео
	страховой фонд
	

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	101
	Реставрация
	1854
	–
	–
	–
	–
	
	8146

	102
	Физико-химическая и техническая обработка
	4696
	–
	–
	–
	–
	
	

	103
	Создание страхового фонда
	–
	–
	–
	–
	–
	
	–

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Дополнение:
	Графа 1, стр. 101
	
	Графа 1, стр. 103
	
	

	
	
	листов
	22826
	
	кадров
	–
	
	


2. Формирование Архивного фонда Российской Федерации

	код

с

т

р

о

к

и
	Виды работ
	(Единицы хранения)
	(Усл. ед.)

	
	
	управленческая документация
	личного происхождения
	НТД
	кино
	фото
	фоно
	видео
	по личному составу
	«Архивная Россика»

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	201
	Приём документов
	от организаций
	1004
	
	–
	–
	17
	–
	–
	3692
	

	202
	
	от граждан
	
	–
	
	–
	–
	–
	–
	
	

	203
	Включение документов в состав Архивного фонда РФ
	1295
	–
	–
	–
	17
	–
	–
	
	

	204
	Согласование на ЭПК описей по личному составу от организаций
	источников комплектования архива
	
	
	
	
	
	
	
	590
	

	205
	
	ликвидированных
	
	
	
	
	
	
	
	3642
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Дополнение:
	Графа 1, стр. 203
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	количество организаций
	44
	
	
	
	
	
	
	
	


3. Создание информационно-поисковых систем, учетных БД и автоматизированного НСА

	код

с

т

р

о

к

и
	Виды работ
	Единица измерения
	Включено
	Примечание

	А
	Б
	В
	1
	2

	301
	Ведение АСГУ документов Архивного фонда РФ
	фонд
	4
	                              152    .
152

	302
	Ведение автоматизированного НСА
	единица/запись
	13632
	91255

	303
	Ведение государственных реестров уникальных документов
	документ
	–
	–

	304
	Описание, усовершенствование, переработка описей
	единица хранения
	–
	–

	305
	Каталогизация
	управленческой документации
	единица хранения
	–
	31119

	306
	
	фото
	единица хранения
	17
	17/299


4. Представление информационных услуг и использование документов

	код

с

т

р

о

к

и
	Проведение
информационных
мероприятий
	Исполнение социально-правовых запросов
	Посещение

читального зала
	Посещение
web – сайта/страницы
	Пользователи
архивной
информацией
	Выдача документов пользователям
	Рассекречивание документов

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	401
	64
	5897
	80
	6218
	8210
	64380
	–

	примечание
	4

	                5837       .
                5897
	30
	
	643
	–
	–

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Дополнение:
	Графа 1, стр. 401
	
	Графа 1, стр. 401
	

	
	
	организация выставок

документов
	3
	
	подготовка

информационных

материалов
	10
	

	
	
	проведение радио-телепередач, прямых линий
	2
	
	экскурсии по архиву
	14
	

	
	
	публикация статей/

подборок документов
	2/4
	
	конференция/

семинар
	–
	

	
	
	издание сборников

документов
	–
	
	уроки истории
	28
	

	
	
	
	
	
	разделы сайта
	1
	


5. Материально-техническая база

	код

с

т

р

о

к

и
	Площадь помещений (кв. м.)
	Прирост протяжённости архивных полок (пог. м)
	Количество компьютеров количество работников на один компьютер
	Остаточная стоимость основных средств на 1 ед. хр. (руб.)

	
	оснащенных современными системами пожарной сигнализации
	оснащенных современными системами охранной
сигнализации
	оснащенных действующими системами автоматического пожаротушения
	введенных в эксплуатацию (новых или реконструированных)
	
	
	

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	501
	116 м2
	116 м2
	–
	116
	300
	            17      .

1,1
	

	примечание
	           890 м2           .

           890 м2
	              890 м2             .

              890 м2
	            553 м2          .

653 м2
	
	3018
	да
	


Директор МКУ «Муниципальный архив»                                                                                              Н.Ю. Борисова
24.12.2014

	Кому представляется               Архивному агентству Иркутской области
Кем представляется                 Муниципальным казённым учреждением
«Муниципальный архив»
города Усолье-Сибирское 
	Приложение

к приказу архивного агентства Иркутской области

от 02.11.2007 № 29-апр


Информация

о выполнении показателей основных направлений деятельности

архива за IV квартал 2014 года

	код строки
	Виды работ
	Единица измерения
	План на
	Факт за

	
	
	
	год
	квартал
	за квартал
	с начала года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	1. Обеспечение сохранности документов Архивного фонда Российской Федерации
	
	
	
	
	

	101
	Реставрация
	ед. хр.

лист
	   400   .

6000
	   100   .

1500
	   826   .

8371
	   1028  .

14455

	
	2. Формирование
Архивного фонда Российской Федерации
	
	
	
	
	

	201
	Приём документов от организаций:
	
	
	
	
	

	
	управленческой документации
	ед.хр.
	560
	60
	424
	1004

	
	научно-технической документации
	ед.хр.
	–
	–
	–
	–

	
	фотодокументов
	ед.хр.
	10
	–
	–
	17

	
	всего документов по личному составу
	ед.хр.
	1000
	250
	3236
	3692

	202
	Приём документов от граждан:
	ед.хр.
	–
	–
	–
	–

	203
	Включение документов в состав
Архивного фонда РФ:
	
	
	
	
	

	
	управленческой документации
	ед.хр.
	755
	40
	157
	1295

	
	научно-технической документации
	ед.хр.
	–
	–
	–
	–

	
	фотодокументов
	ед.хр.
	10
	–
	–
	17

	
	документов личного происхождения
	ед.хр.
	–
	–
	–
	–

	203 гр.1
	Количество организаций, включивших

документы в состав Архивного фонда РФ
	организация
	44
	5
	4
	44

	204
	Согласование на ЭПК описей дел
по личному составу
	
	
	
	
	

	
	от организаций-источников комплектования архива
	ед.хр.
	410
	15
	36
	590

	205
	от ликвидированных организаций
	ед.хр.
	1000
	250
	3192
	3642

	
	3. Создание информационных поисковых систем, учётных БД
	
	
	
	
	

	301
	Ведение АСГУ документов
Архивного фонда РФ
	фонд
	–
	–
	–
	4

	304
	Описание, усовершенствование,

переработка
	
	–
	–
	–
	–

	
	- управленческой документации
	ед.хр.
	–
	–
	–
	–

	305
	Каталогизация
	
	
	
	
	

	
	управленческой документации
	   ед.хр.  .

карточек
	–
	–
	    17    .

1043
	     40    .

2009

	306
	фотодокументов
	   ед.хр.  .

карточек
	    10    .

10
	–
	–
	    17    .

17

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	

	
	4. Предоставление информационных

услуг и использование документов
	
	
	
	
	

	401 гр.1 доп.
	Подготовка:
	
	
	
	
	

	
	выставок
	выставка
	3
	–
	–
	3

	
	радио/телепередач
	передача
	–
	–
	–
	2

	
	статей/подбор документов/
подготовка информационных

материалов
	статья/
подбор документов
	2/3
	–
	–/–/–
	2/4/10

	401 гр.2
	Исполнено запросов социально-правового характера по документам архива из них:
	запрос
	–
	–
	803
	5897

	401 гр.2 доп.
	- с положительным результатом
	запрос
	–
	–
	803
	5837

	
	- с отрицательным результатом
	запрос
	–
	–
	–
	60

	
	- в установленные законодательством сроки
	запрос
	–
	–
	803
	5897

	401 гр. 5 прим.
	Исполнено тематических запросов
	запрос
	–
	–
	126
	643


Директор МКУ «Муниципальный архив»



Н.Ю. Борисова
24.12.2014
� Инициированы администрацией подборки документов: о деятельности городской Думы за 1994-2004 годы (по фотодокументам и газетам); о кандидатах в депутаты городской Думы в 2009 году; о количестве обращений граждан, о выдаче копий постановлений о предоставлении зем. уч., выданных до вступления в силу зем. кодекса; создание и закрытие социальной защиты при администрации города.





